?re flTan de f,Tarmu,låirå*
a

I
EsrÁDo 0o p,rnnnÁ cNp, 76.20s.6ósl0001.01

Av.Macoli, 255 - Çx,Postal 24 - tone ltax (+ø) SSzS-8I00 - cEp s5ót5-000 - MARMELETRo - pR

PORTARIA No 6.873, DE 6 DE OUTIIBRO DE 2022.

Designa Comissão Organizadora para Concurso
Literário e dá outras providências.

o PREf,'Erro Do uruvrcfpro DE MARMELEIRo, Esrado do paranr!
no uso de suas atribuições e considerando as atividades de organização e coordenação do
Concuso Literário Francisco Marques Vaz,

RESOL\ZE:

Art. 1" DESIGNAR a Comissão Organizadora do Concurso Literário
Francisco Marques Yaz, aser composta pelas seguintes servidoras efetivas:

I - Sirlei Fachin Bernardio Matrícula 669-6;
II - Jéssica Lago, Matrícula 1598-9;
III -Nanci LvziaBaldo, Matrícula 677-7;
IV -Débora Simone Antunes da Silv4 MaÛrícula l45g-1.
Parágrafo único. A presidência da Comissão será exercida pela servidora Sirlei

Fachin Bernardi.

Concurso;

Art. 2o A comissão de que üata o art. 1o tem as seguintes atibuições:
I - elaborar o Teruto de Referência do Edital de Licitação na modalidade

II - indicar os membros das Comissões de Seleção Final;
III - organizar e acompanhar o processo de inscrição, seleçäo e premiação das

obras concorrentes;
IV - auxiliar na composição da Comissão de Seleção de cada instituiçao de

ensino do Municþio.

Art 3o Os serviços desemponhados, em rc2.ão do relevante interesse público,
serão exercidos sem remuneraçäo adicional.

Art- 4" Compete à presidente da comissão solicitar junto ao Executivo
Municipal todos os recursos materiais, humanos e financei¡os ttecessários à consecução do
objetivo desta Portaria.

Art 5o A Comissão ora criada será extinta após a finalização dos frabalhos do
concurso literário.

Art 6o Esta PortariaenÍa em vigor nadatade suapublioação.

Marmeleiro,6 de outubro de2022.

JAIR PILATI
de Marmeleiro

ó

w'ww.marmeleiro.pr. gov.br

9re ro f,Tun de f,Tarmu^luiÅ"
a a

I
Esr,{Do 0o pÄRqNÁ cNp/ 7ó.20s.ó6sl000r-0r

Av.Maca\i 255 - Cx.Posta| 24 - tone f Fax (+ø) tSzS-8100 - cEP 8s6t5-000 - MARMELETRo - PR

ATA No 01 t2022

Aos dez dias do mês de novembro de dois mil e vinte e dois reuniram-se na sala

de reuniões do Departamento de Educação e Cultura, ás treze horas e trinta

minutos os componentes da Comissão Organizadora do Concurso Literário

Francisco Marques Vaz, nomeados pela portaria no 6.87412022: Sirlei Fachin

Bernardi, Jéssica Lago, Nanci Luzia Baldo e Debora Simone Antunes da Silva

para organizar o oficio de solicitaçäo para as escolas municipais e Colégios

Estaduais da Comissão de Seleção de cada escola. A Comissão Organizadora

elaborou um modelo de oficio para as escolas e colégios e encaminhou por

email a solicitação,

Nada mais
t-(,&%\ eß

a a P ata assinada pelos nentes

-'Ô<¡"nxot
tlo\.Åo,

ww-w. m zìrmeleiro. pr. gov. br

[t;ft

Administroçôo Municipol de

IT,IARMELEIRO

DI'A¡IAflIIÚ¡O DI

EDUCACÃO@

'1

37
BESTADO DO PARANÁ

MUNICíPþ DE MARMELEIRO
ESCOLA RURAL MUNICIPAL SOUZA NAVES

souzanaves@ marmeleiro.pr.gov.br
(49) 99e268370

oFicto N.24t2022

A/C Comissão Organizadora do Concurso Literário: Francisco Marques
Vaz - 2022 do Departamento de Educação e Cultura

Venho por meio deste ofício indicar as professoras Maisa Piovesan
Soranso, Cleudes Aparecida Coleti e a pedagoga Daniela Cazuni para compor
a Comissäo de Seleção do Concurso Literário: Francisco Marques Vaz - 2022
da Escola Rural Municipal Souza Naves.

Atenciosamente,

@-
Ro¡ivel de CásbiaÖ. Jabornik

Dlreton
E¡cola E. R. MuniclPal Souza Navee

Þortaria n'6.2Ð7

Marmeleiro - PR, 28 de outubro de 2022.

ý,

Offcio n" 29l2O22

M arm eleiro, lLl ttl 2022

A'C

Gomissäo Organizadora do Concurso Literário: Francisco Marques Vaz-

2O22 do Departamento de Educaçäo e Cultura

ASSUNTO: lndicaçäo de Comissäo de Seleçäo do Colégio Estadual de

Marmeleiro.

Através deste, indico as Professoras Juliane Correa de Siqueira ,

Marivone Nardi Scolari e a pedagoga Marieli Pilati Gervasoni para compor a

Comissão de Seleçäo do Concurso Literário: Francisco Marques Vaz- 2022 do

Colégio Estadual de Marmeleiro.

Atenciosamente

3B
b

^

José

Diretor Estadualde Marmeleiro

Jober JoËÉ d¡ Silva
Diretor RG 6.051.166-7

Res. 3364/21 DOE 1zlo$l2121

39
t5

Ofício 0212022.

Marmeleiro, 031 1 1 12022.

NC

Comissão Organizadora do Concurso Literário: Francisco Marques Vaz-
2022 do Departamento de Educação e Cultura

ASSUNTO: lndicaçäo de Comissão de Seleção da Escola Rural Municipal Novo
Progresso.

Através deste, indico as Professoras Ângela Carla Soligo, Tatiane Wuikoski para
compor a Comissão de Seleção do Concurso Literário: Francisco Marques Vaz-
2022 da Escola Rural Municipal Novo Progresso

Atenciosamente

Ângela Carla Soligo.

Professora responsável pela Escola Novo Progresso

n
U-,t 1t

t

^

^

Oficio ne 2012022

Marmeleiro 03/tI/2022

Alc

Comlssão organizadora do Concurso literárlo: Francisco Marques Vaz-2022 do
Departamento de Educação e Cultura.

ASSUNTO: indicação de Comissão de Seleção da Escola Municipal Dom Pedro I

Através deste, indico as professoras Edineia Maria Batistti Junges, Maiara Francescon Ries e a
coordenadora Alessandra da Silva para compor a comissão de Seleção do Concurso Literário

Francisco Marques Yaz-2022 da Escola MunicipalDom Pedro l.

Atenciosamente

€-.8^ 5 K-ô*r.Jor-

Paula Scheuermann Krause

Diretora

* 1I
I

,^

Oflcio n" 01 12O22

Marmelei ro,1 Ol 1 1 12022

NC

Comissão organlzadora do Concutso Llterárlo: Francisco Marques Vaz -
2022 do Departamento de Educação e Cultura.

ASSUNTO: lndicação de Comissão de Seleção da Escola Municipal

Perseverança.

Através deste, indico os professores, Vanderlei Antônio Gallina,

Elizandra Wessling Pastorio e a coordenadora Sandra Aparecida Martins, para

compor a Comissão de Seleção do Goncurso Literário: Francisco Marques Vaz

-2022 da Escola Municipal Perseverança.

Atenciosamente

Ana Lucia Bottega

Diretora da Escola Municipal Perseverança

ANA LU_C'A BOTTEGA
Diretora

-5Ï'i"",fï:lå rrï

ESCOLA MUNICIPAL PADRE AFONSO EDUCAçAO INFANTIL E ENSTNO u
FUNDAMENTAL

Rua Padre Afonso, 821 Centro Marmeleiro-Pr Telefone: (46) 3525 2252

CEP 85.61 5-000 E-mail padreafonso@marmeleiro.pr.sov.br

Ofício n'0312022

Marmeleiro, 11 de novembro de2022

A/C

Comissão Organizadora do Concurso Literário: Francisco Marques Vaz-

2022 do Departamento de Educação e Cultura

ASSUNTO: Indicação de comissão de seleção da Escola Municipal padre

Afonso - Educação lnfantil e Ensino Fundamental.

Através deste, indico as Professora Elaine dos Santos Alves, Édina Lusia
Krassmann e a pedagoga Silvana Nunes de Souza para compor a Comissäo de
Seleção do Concurso Literário: Francisco Marques Vaz- 2022 da Escola
Municipal Padre Afonso.

Atenciosamente

coAil
Dhcbn

Efil Padrc Afotro
Porl¡¡ia no 6.69¡l

12
ø

,A 13
ô

Ofíqiq n' 1312022

Marmeleiro, 1 L l 1 1 12022

A/C

Gomissão Organizadora do Concurso Literário: Francisco Marques Vaz-

2022 do Departamento de Educação e Cultura

ASSUNTO: lndicação de Comissão de Seleção do Colégio/Escola Municipal

São Judas Tadeu.

Através deste, indico as Professoras Marcia Adriane Bariviera e Marilce

Machedç Bçdnarski e a pedagoga Lucimar Parcianello para compor a Comissão

de Selpção do Concurso Literário: Francisco Marques Vaz- 2022 do

colégio/escola Municipal São Judas Tadeu.

Afenciosamente

o-..l"ro Ì û,vtrü-,\J

Marlise Noll Poltroniere

Diretor da escola Municipal São Judas Tadeu

lt ,t'tT
b

f#-trt+t Colégio Estoduol Telmo Octdvio Müller
Ensino Fundamental e Normal DEc. 2329/E0 D.O.E - OS.OS.8O CNPJ 22.112.109/0001-53

Rua lqnácio Felioe. 700 - Fone/ Fax 3525-1 103 -85615-000- Marmeleiro - PR

Ofício n'2912022

Marmeleiro, 30/1 1 12022

NC

Comissão Organizadora do Concurso Literário: Francisco Marques Vaz-

2022 do Departamento de Educação e Gultura

ASSUNTO: Indicaçäo de Comissäo de Seleçäo do Colégio Estadual Telmo

Octávio Mtlller - Ensino Fundamental e Normal, situado na Rua lgnácio Felipe

700, Centro de Marmeleiro.

Através deste, indico as Professoras Juleide Ma Guindani Gehlen, RG

35651578 e Vanusa Ramos Mtiller, RG 3998438-5 e a pedagoga .lliane
Bavaresco Groff. RG 72575989 para compor a Comissäo de Seleçäo do

Concurso Literário: Francisco Marques Vaz- 2022 do colégio Estadual Telmo

Octávio Mtiller.

¡.-(:

Atenciosamente,

0.l"^t
Prestes

retora
Res. 0336 4121 DOE 1210812021

-.r u 45
I

ESÏ,{DO DO P,{R,{NÄ cNPl 76.20s,665/0001-01

Av,Mqcqli, 255 - Cx.Postal 24 - Fone f tax (+ø) SSzS-8100 - cEp 8s6rs-000 - MARMELETRo - pR

ATA No 02 t2022

Aos dezesseis dias do mês de novembro de dois mil e vinte e dois reuniram-se

na sala de reuniöes do Departamento de Educação e Cultura, ás treze horas e
trinta minutos os componentes da Comissäo Organizadorado Concurso Literário
Francisco Marques Vaz, nomeados pela portaria no 6.874t2022: Sirlei Fachin
Bernardi, Jéssica Lago, Nanci Luzia Baldo e Debora Simone Antunes da Silva
para escolha da Comissão Final. A Comissão de Seleção Final contará com 3
(três) membros, escolhidos dentre professores, e alunos de graduação em
Letras e/ou literatura, os quais escolherão as obras finalistas de cada categoria.

A Comissão Finalficou definida com os seguintes nomes: HELENA HECKLER,
graduada em letras, slMoNE DETONI BURATO, Graduada em Letras e
DEBORA GIOVELLI, aluna de graduação em letras.

?re ro /e f,Tarme/eiro

ïaiffi,ä?."Ä:,e"ß:l{å:
pre.sente ata assinada pelos componentes.

JOo,o2g

(

f¿'ûCo

www. marmeleiro.pr. gov. br